Registrado na Diretoria LegisIativda----Câ 'iit-. 	icipal a data supra e publicado na

imprensa oficial do Município de Taquari

Fábio 1

- Direto

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.govbr 	 E-mail: camara@camarataquaritingasp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

EMENDAS IMPOSITIVAS - BLOCO N2  37

PROJETO DE LEI 6041/2022 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O

EXERCÍCIO DE 2023.

BENEFICIÁRIO: PROJETO AMOR INCONDICIONAL

FINALIDADE: Manutenção das Atividades

N.2 DA EMENDA

IMPOSITIVA
VEREADOR PROPOSITOR VALOR

357 Gilberto/Delo R$ 5.000,00

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Marcos Apa

- Presi

Delo

Áreador -

Fábio Luí

- Diretor

margo

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2 357/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2

6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Projeto Amor Incondicional Manutenção das Atividades R$ 5000,00

Art. 2.9  A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei 	6041/2022, Quadro 1 - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 3.2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4.9 Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Aprovado pela Câmara Municipal de Taquaritinga regist ado na ir- ti 	Legislativa na
data supra.